СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТов
СТОРОЖЕВСКОГО 2-ГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от «23» марта 2017 г. № 63

«Об утверждении проекта изменений и дополнений в Устав Сторожевского 2-го  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

      В целях приведения Устава Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие Федеральному закону от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения

РЕШИЛ:

    1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, изложив изменения и дополнения в Устав в следующей редакции согласно приложению.

   2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении.

   3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 11 апреля 2017 года в 15-00 в здании администрации Сторожевского 2-го сельского поселения.

  4. Порядок информирования населения о публичных слушаниях включает в себя: предварительное ознакомление с материалами публичных слушаний: проектом решения Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» путем вывешивания в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов и размещения на официальном сайте администрации Сторожевского 2-го  сельского поселения.

    5. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
- председатель рабочей группы – Соколова Надежда Петровна – глава Сторожевского 2-го сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Карпова Ольга Алексеевна  – специалист 1 категории администрации Сторожевского 2-го сельского поселения;
Члены рабочей группы:
-  Блинова Антонина Дмитриевна – депутат Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района;
-   Телкова Валентина Петровна – депутат Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района;
-   Попова Татьяна Васильевна – депутат Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района.
6. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний.

Глава  Сторожевского 2-го
  сельского поселения		                                          Н.П. Соколова

Изменения и дополнения в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области приняты на заседании Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области решением от «23» марта 2017 года № 63

Глава Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального   района  Воронежской области

«23» марта 2017 года __________Н.П.Соколова

ПРОЕКТ

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ

СТОРОЖЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

2017

                                                                                                             Утвержден
решением Совета народных депутатов
Сторожевского 2-го сельского поселения
Лискинского муниципального района                                                                                         Воронежской области
от 23 марта 2017 года № 63

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия  граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее проект изменений и дополнений в Устав) могут быть направлены жителями Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.
1. Предложения принимаются в течение 14 дней со дня обнародования проекта изменений и дополнений в Устав в установленных местах.
1. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав представляются в письменной форме на имя главы Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в администрацию Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: 397933, Воронежская область, Лискинский район, село Сторожевое 2-е, улица Центральная,44 (телефон для справок 8-47391-56-7-45), либо могут быть направлены по почте.
1. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Положением, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.
1. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).
1. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации о внесении соответствующих изменений и дополнений в проект изменений и дополнений в Устав либо об отклонении предложения.
1. Комиссия представляет в Совет народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект изменений и дополнений в Устав, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.
1. Жители Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.

Приложение к решению Совета народных депутатов
Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежской области от
23 марта 2017 года № 63

Изменения и дополнения в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
	«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики  правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

2. Пункт 1 части 3 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:
	«1) проект Устава Сторожевского 2-го сельского поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

3. Часть 9 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
	«9. В случае досрочного прекращения полномочий главы Сторожевского 2-го сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет специалист 1 категории администрации Сторожевского 2-го сельского поселения, уполномоченный Советом народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения».

	4. Часть 3 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
	«3. Проект Устава Сторожевского 2-го сельского поселения, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Сторожевского 2-го сельского поселения, внесении изменений и дополнений в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения подлежат официальному обнародованию с одновременным обнародованием установленного Советом народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.
	Не требуется официальное обнародование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,  законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

АКТ

Обнародования Решение № 63 от 23.03.2017 г.  «Об утверждении проекта изменений и дополнений в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

23.03. 2017 года                                                                                          село Сторожевое 2-е

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе зам. Председателя Совета народных депутатов Е.С.Корнилова, председателя комиссии Н.П.Соколовой, секретаря комиссии О.А. Карповой, членов комиссии: А.Д.Блиновой, В.П.Телковой  составили настоящий акт  в том, что от 23.03.2017г. Решение №63 «Об утверждении проекта изменений и дополнений в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.» размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов: внутренний стенд в здании администрации Сторожевского 2-го сельского поселения по адресу: 397933, Воронежская область, Лискинский район, село Сторожевое 2-е, улица  Центральная, д.44, в здании завода ОАО «Садовое» по адресу:397933, Воронежская область, Лискинский район, село Сторожевое 2-е, улица Заводская, д.1, в здании сельского клуба по адресу: 397933, Воронежская область, Лискинский район, село Сторожевое 2-е, улица Центральная, д.2-Б.

	В чем и составлен настоящий акт.

Председатель комиссии :                                                                        Н.П.Соколова

Зам.Председателя Совета народных депутатов:                                  Е.С.Корнилова

Секретарь комиссии:                                                                                 О.А. Карпова

Члены комиссии:                                                                                       А.Д.Блинова
                                                                                                                     В.П.Телкова